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Editorial

Mit Vollgas sind wir in das Turnjahr 2017 gestartet. Wir kbnnen bereits auf spannende
Volleyballmatchs, abwechslungsreiche Aerobic- und Turnstunden sowie einige ganz
spezielle Anlasse zurtickblicken.

Eine Premiere war unser Helferanlass bei einem anderem Thuner Verein. Wir haben
den Jodlerklub Edelweiss Thun an ihrem diesjahrigen Konzert- und Theateranlass
tatkraftig unterstutzt. Unsere Bereitschaft und Mithilfe wurde sehr geschatzt! Und wer
weiss, vielleicht dirfen wir einmal auf die Unterstitzung des Jodlerklubs zahlen...

Ganz speziell moéchte ich Euch bereits jetzt auf zwei Veranstaltungen hinweisen:
unser diesjahriger Vereinsausflug findet am Sonntag, 20. August 2017 und unsere
Vereinsversammlung am Freitag, 15. September 2017 statt. Bitte reserviert Euch
diese beiden Termine bereits jetzt.

Und wie immer: Habt Ihr rund um unseren Verein etwas Spannendes zu berichten,
schone Fotos von Euren Trainings oder Ausfliigen erstellt oder habt Ihr vielleicht
sonstige interessante Mitteilungen und Infos, welche wir in unserem Cluborgan
publizieren dirfen. Ich freue mich sehr auf Eure Beitrdge! Senden kénnt Ihr diese an
evelyne.schmutz@bluewin.ch.

Ich winsche Euch allen wunderschone Frihlingstage!

Evelyne
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VOLLEYBALL

Ranglisten Volleyball

Nachstehend findet Ihr die Ranglisten unserer Volleyball-Teams:

3. Liga
Rang

4. Liga
Rang

Team

VBC Spiez
VBC Seftigen
VBC Thun

VBC Obersimmental

Volleyball Papiermihle b

VBC Bddeli-Unterseen
Volley Muri Bern b
VBC Konolfingen

SV Strattligen

Team

VBC Frutigen

VBC Thun

SV Strattligen

VBC Bodeli-Unterseen
DTV Innertkirchen
VBC Spiez

VBC Schwarzenburg

Volley Oberdiessbach

Spiele

16

16

16

16

16

16

16

16

16

Spiele

14

14

14

14

14

14

14

14
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Punkte

39

36

28

26

25

18

17

16

11

Punkte

37

28

28

23

19

14

13

gew.
Spiele

13
13

11

gew.
Spiele

13

11

Satz-
Verhalt.

44:18:00

39:19:00

36:27:00

36:31:00

31:33:00

03:39

20:35:00

04:37

20:42

Satz-
Verhalt.

39:12:00

36:23:00

34:22:00

32:26:00

29:33:00

19:34

19:34

15:39

Punkt-
Verhalt.

1.445 :
1.221
1.297 :
1.209
1.383:
1.294
1.389:
1.401
1.345:
1.386
1.390:
1.454
1.154 :
1.224
1.406:
1.456
1.234

Punkt-
Verhalt.

1.177 :
989
1.287 :
1.194
1.228:
1.136
1.234 :
1.175
1.280:
1.334
1.081:
1.181
1.071:
1.172
1.081:
1.258



5.Ligaa
Rang

10.

5.Ligab
Rang

Team

VBC Minsingen a
VBC Uni Bern

TV Steffisburg b
Volley Muristalden
VBC Seftigen

TV Langgasse Bern
SV Stréttligen a
VBC Marzili

VBC Riggisberg

Volley Kdniz b

Team

TV Steffisburg a
Volley Matten

Thun Seefeld

VBC Thun

VBC Brienz-Meiringen
SV Strattligen b

VBC Sotto-Simme
VBC Bodeli-Unterseen

VBC Obersimmental

Spiele

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

Spiele

16

16

16

16

16

16

16

16

16
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Punkte

a7

44

38

33

28

25

23

18

10

Punkte

45

35

34

30

23

23

12

11

gew.
Spiele

16
15
13
10

10

gew.
Spiele

16
12
12

10

Satz-
Verhalt.

50:16:00

49:20:00

46:26:00

40:30:00

38:38:00

38:38:00

34:41:00

27:41:00

17:45

08:52

Satz-
Verhalt.

48:07:00

38:19:00

36:20:00

38:29:00

30:31:00

30:33:00

19:40

16:41

13:48

Punkt-
Verhalt.

1.558:
1.246
1.586 :
1.359
1.558:
1.374
1.581:
1.394
1.643 :
1.619
1.626:
1.632
1.576:
1.604
1.369:
1.511
1.220:
1.458
947 .
1.467

Punkt-
Verhalt.

1.317:
930
1.326:
1.091
1.219:
1.148
1.437 :
1.336
1.281:
1.300
1.321:
1.396
1.171:
1.320
1.055 :
1.300
1.130:
1.436



U 23
Rang

o iR Wi

Team

Thun Seefeld

VBC Bddeli-Unterseen
VBC Frutigen

VBC Schwarzenburg
Volley Muristalden

SV Strattligen

Spiele

10
10
10
10
10
10
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Punkte

27
25
20
12

»

gew.
Spiele

oON b~ OO ©

Satz-
Verhalt.

30:08:00
26:06:00
22:13
15:20
08:24
00:30

Punkt-
Verhalt.

873:
754 :
754 .
716 :
553:
291 .

666
470
646
725
684
750



6. Thuner Volleynight

Am Samstag, 10. Juni 2017 kdmpfen zahlreiche Volleyballteams in der Lachenhalle
in Thun um den runden Ball.

Das Anmeldeformular sowie die Informationen zur Volleynight sind auf unserer
Homepage www.svthun-straettligen.ch publiziert.

S V yt?rLéli?tligen

6. THUNER
VOLLEYNIGHT

Lachenhalle
10.06.2017
18.00 Uhr

Anmeldung + Informationen
www.svthun-straettligen.ch

'.-‘_'.-
Sponsoren G =1 A
Gattiker Personal AG
V’AKAD COLLEGE

s PREDATA

Effizient. Sicher. Individuell.

sssssssssssssssssss
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JUGEND

Ankundigung Jugend-Ausflug

Liebe Kinder, liebe Eltern

Unserer diesjahriger Jugend-Ausflug findet am
Samstag, 24. Juni 2017 statt.

Reserviert Euch bereits dieses Datum — die genauen Angaben geben wir Euch
rechtzeitig bekannt.

KITU-Leiter/innen gesucht

Wir suchen, motivierte, hilfsbereite, ehrliche und kinderliebende Leiter/innen.

Macht es Dir Spass Kindern etwas beizubringen, sie zu férdern oder aber auch zu
fordern? Bist Du vielleicht sogar noch J + S Leiter/in oder J + S Kindersport-Leiter/in?
Dann bist Du genau die Person, die wir suchen.

Zogere nicht und wende Dich via Telefon an Eveline Withrich 033 336 31 45/ 078 761
11 65 oder via E-Mail an Nadia Stanisz, stanisz_n@gmx.ch. Gerne geben wir Dir
Auskunft zu unseren Kindern und den KITU-Stunden und beantworten Deine Fragen.

Wir freuen uns auf Dich!
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Schnuppertage Jugendabteilungen

Im Juni 2017 haben Kinder die Moglichkeit in unsere Turnstunden einen Einblick zu
erhalten:

SCHNUPPER-TAGE

der Jugendabteilungen des SV Thun-Strattligen

Kinder entdecken zusammen, wie vielseitig Turnen ist.

An Grossgeraten, wie Schwedenkasten, Stufenbarren, Bankli
usw., lernst du klettern, springen, stutzen, schwingen und
balancieren.

Mit verschiedenen Spielen lernst du werfen, fangen,
rollen, hUpfen und rennen.

Sich zur Musik bewegen — alles gehért dazul!!l

Mochtest du auch mitturnen?
Du hast folgende Gelegenheiten dazu:

KITU ab Kindergartenalter

Wo Turnhalle Langgasse 16, Thun
Wann Montag, 12. Juni 2017 Montag 17.30 — 18.30 Uhr
Auskunft Wdlser Ursina 0332226075
Diaz Yai 079 568 84 04 (ab 18.00 Uhr)
KITU +ab 1. Klasse
Wo Turnhalle Oberstufenschule Strattligen, Hallerstrasse 24 — 28, 3604  Thun
Wann Donnerstag, 15. Juni 2017 ab 18.30 - 19.30 Uhr
Auskunft Nadia Stanisz 079 436 84 66 (ab 18.00 Uhr) / stanisz n@gmx.ch
KITU ab Kindergarten
Wo Turnhalle DUrrenast, Schulstrasse, 3604 Thun
Wann Montag, 19. Juni 2017 ab 17.00 - 18.00 Uhr
Auskunft Norina Stockli 078 641 81 86

ELKI, ab ca. 3 Jahre in Begleitung eines Elternteils, Grosseltern,
Gotti/Gotti, etc.

Wo Turnhalle Neufeld, Talackerstrasse 64, 3604 Thun

Wann Dienstag, 20. Juni 2017 ab 09.10 - 10.10 Uhr

Auskunft Rita Erichsen 079 628 23 66
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TURNEN

Fondue-Plausch der Donnerstags Gruppen

Der erste Fondue-Plausch der Donnerstag-Gruppen ist bereits eine Weile her und
war super und gemdutlich. Bei den frostigen Temperaturen im April hatte dieser Anlass

auch bestens in den Friihling gepasst(®).

Vielen herzlichen Dank Sue fiir die zugestellten Bilder!
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VORSTAND

Ankindigung Vereinstag

Unser diesjahriger Vereinsflug findet am Sonntag, 20. August 2017 statt. Tragt Euch
dieses Datum bereits jetzt dick in Eure Agenden ein. Die Angaben mit den Detail-
informationen folgen zu einem spéteren Zeitpunkt.

Vereinsversammlung

Unsere nachste Vereinsversammlung findet am Freitag, 15. September 2017 im

Restaurant Réssli in Thun-Dirrenast statt. Bitte diesen Termin ebenfalls unbedingt
vormerken.
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Flyer "Werbung SV Thun-Strattligen”

Um neue Turnerinnen fir unsere Turnstunden zu begeistern, hat Therese Rohrer
einen Flyer kreiert — merci Therese! Bei Bedarf konnt Ihr diesen bei uns anfordern
und an Interessierte abgeben oder auch an einem geeigneten Ort auflegen.

S Vglg%trﬁgen

S V gl?éttﬁgen

Hast du LUStangemeinsame
Trainingsabende mit Fitness, Splel und
Spass?

Dann besuche uns!

Wir sind eine junge Gruppe, die jeden
Donnerstag-Abend in der Tumhalle des
Oberstufenschulhauses Sicattligen, trainiert.
Unser Ziel ist es, einmal im Jahr an Turnfest in
der Region/Kanten teilzunehmen.

L Unsere Trainings:
+ Donnerstag
20:00 — 21:45 Uhr

.
+« Turnhalle Stratigen, {untere Halle)
+ Zielgruppe: ab 18 Jahren

Wir freuen uns auf unverbindliche
Schnuppertrainings mit dir!

=

Bei Fragen, wende dich an:
Leiterin Turnfestgruppe
Susanne Rohrer

079 565 83 71

Hast du Lust aur gemeinsame
Tumnstunden mit Kdrperbeweglichkeit,
Kraft, Spiel und Spass?

Dann besuche uns!

Wir sind eine Gruppe Frauen ab 40 Jahren,
denen ez am Herzen liegt, auch im "Alter" noch
fit und beweglich zu sein und die Kraft zu
erhalten.

L Unsere Trainings:
s Donnerstag
20:00 — 21:45 Uhr

-
= Tummhalle Sirattligen, (obere Halle)
s ZFielgruppe: ab 40 Jahren

Wir freuen uns auf unverbindliche
Schnuppertrainings mit dirl

Bei Fragen, wende dich an eine der
Leiterinnen:
Sue Guggisberg 079 358520 20

Heidi Grossenbacher 033 676 20 41
Kathrin Gfeller 033 33693 35

Theresia Rohrer 033335137
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S VTnun )
Stréttligen
HaSt du Lustaufgemeinsam Trainings mit

dem intensiven Trainings-Trend Ae robinSteg—
Aerobic?

Dann besuche uns!

Wir sind eine Gruppe dynamischer, junger
Frauen, die sich dem Trend «Aerobics
verschrieben haben.

L Unsere Trainings:

B + Dennerstag
*  15:30 - 20:00 Uhr
+ Turnhalle Sirattligen, {untere Halle)
+  Zielgruppe: ab 18 Jahren

Wir freuen uns auf unverbindliche
Schnuppertrainings mit dir!

Bei Fragen, wende dich an eine der
Leiterinnen:

Sibylle Anliker 075 678 37 20
Madeleine Burkhalter 033 338 &7 35
Melanie Riegsegger 033 3351504



IMPRESSIONEN / DIVERSES

+ Jodleranlass
+ Survival Run
+ Lottomatch

Konzert und Theater des Jodlerklubs Edelweiss Thun

Am 18. und 19. Februar 2017 sowie am 25. Februar 2017 haben wir zum ersten Mal
den Jodlerklub Edelweiss unterstitzt.

Der Jodlerklub Edelweiss fuhrte in der Mehrzweckhalle Allmendingen seinen Konzert-
und Theateranlass durch.

Unsere Aufgabe war es, bei den Gasten fir das leibliche Wohl zu sorgen und fleissig
die Getranke- und Essensbestellungen aufzunehmen und anschliessend zu
servieren.

Der Jodlerklub Edelweiss Thun hat sich recht herzlich fir unsere Mithilfe bedankt und
unseren Einsatz sehr geschatzt. Bereits jetzt wurden wir fir einen nachsten Einsatz

wieder angefragt®).

Diese Zusammenarbeit von zwei Vereinen wurde beidseits sehr gelobt und die
Wertschatzung war gross!
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Survival Run

Anders als der Jodleranlass ist der Survival Run bereits
seit einigen Jahren fester Bestandteil im Jahresprogramm
des SV Thun-Stréattligen.

Am Sonntag, 5. Marz 2017 ging es auf der Allmend in Thun wie alle Jahre wieder
ums "Uberleben” — Hunderte von Laufern aus der ganzen Schweiz und dem Ausland
kampften sich durch und tber zahlreiche Hindernisse auf der 9 oder 18km langen
Laufstrecke.

Wir betreuten wie immer den Check-In und durften den — teils witzig kostimierten -
Teilnehmern die Startunterlagen tbergeben.

Die Atmosphare rund um den Survival Run ist wahnsinnig beeindruckend und schlicht
einzigartig!
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http://www.survivalrun.ch/

Lottomatch

Kein 1. Aprilscherz war unser Lottomatch vom Samstag, 1. April 2017 ®).

Wiederum haben sich eine ganze Reihe "spielwitiger" Lottospieler am Samstag
Nachmittag und Abend in der Expo-Halle in Thun eingefunden mit der Hoffnung auf

die richtigen Zahlen...®).

Herzlichen Dank

An dieser Stelle einen recht herzlichen Dank an alle Helfer und Helferinnen fir
Eure unermudlichen und wertvollen Einsétze bei unseren Anlassen!
Ohne Euch ware dies nicht moglich!
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GRATULATIONEN

Geburtstage

Wir gratulieren den nachfolgenden Vereinsmitglieder ganz herzlich zu
Ihrem runden Geburtstag im 2017.

Z
L

Bereits gefeiert haben:

* Ursina Wilser, am 14. April ihren 50. Geburtstag
* Leni Frey, am 15. April ihren 80. Geburtstag

Feiern dirfen in der nachsten Zeit:

* Marianne Stahli, am 20. Mai ihren 40. Geburtstag

* Lusinette Witschi, am 22. Mai ihren 50. Geburtstag

* Raphaela Kropf, am 12. Juli ihren 30. Geburtstag

* Andrea Weissbecker, am 29. Juli ihren 30. Geburtstag

@
® ¢. 9
Hcspp\}‘ Birthday

© Allen Vereinsmitgliedern wiinschen wir fir die Zukunft viel Glick und vor allem gute
Gesundheit und weiterhin viel Freude beim SV Thun-Strattligen!
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Trainingszeiten

Aktive
Aerobic

Fitness
Turnfestgruppe

Volleyball
4.liga a
5.Liga a
4. Liga b
5. Ligab

Jugend

ELKI
KITU

KITU+ / Jugi

Adressen Vorstand

Prasidentin
Chriga Aeberhard

Vizeprasidentin
Evelyne Schmutz

Sekretariat
Larissa Furer

Finanzen
Livia Wthrich

Turnen
Eveline Wiithrich

Volleyball
Raphaela Kropf

Montag

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Montag
Montag
Dienstag
Freitag

Dienstag
Montag
Montag
Donnerstag
Donnerstag

Aumattweg 74
3613 Steffisburg

von May-Strasse 13
3604 Thun

Schlossstrasse 7
3613 Steffisburg

Steghausweg 4
3604 Thun

Steghausweg 4
3604 Thun

Zulgstrasse 56
3612 Steffisburg

18.30-20.00 Uhr
18.30-20.00 Uhr
20.00-21.45 Uhr
20.00-21.45 Uhr

20.00-21.45 Uhr
18.30-20.00 Uhr
20.00-21.45 Uhr
20.00-21.45 Uhr

09.00-10.00 Uhr
17.00-18.00 Uhr
17.30-18.30 Uhr
16.30-17.30 Uhr
18.00-19.00 Uhr

033 437 08 46

078 653 61 01

079 294 00 14

079 266 34 30

079 780 26 73

033 336 31 45

078 761 11 65

079 272 51 39
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Sporthalle Lachen

Oberstufe Strattligen
Oberstufe Strattligen
Oberstufe Strattligen

Turnhalle Dirrenast
Turnhalle Dirrenast
Turnhalle Dirrenast
Turnhalle Dirrenast

Turnhalle Neufeld
Turnhalle Dirrenast
Turnhalle Langgasse
Turnhalle Dirrenast
Oberstufe Strattligen

christine.aeberhard@gmx.net

evelyne.schmutz@bluewin.ch

larissafurer7@hotmail.com

livia.wuethrich@gmail.com

eveline57.wuethrich@gmail.com

raphaela.kropf@bluewin.ch



Adressen Leiterlnnen

Aerobic

Fitness

Turnfestgruppe

Volley 3L
Volley 4L

Volley 5L a
Volley 5L b

ELKI

KITU Dirrenast Mo

KITU Dirrenast Do

KITU Langgasse

KITU+ / Jugi

Gewahlte Chargen

Revisoren

Homepage

OK Volleynight
OK Lotto
J+S Coach (Turnen)

J+S Coach (Volley)

Fahnrich
Vizefahnrich

Material

Sibylle Anliker
Melanie Riegsegger
Madeleine Burkhalter
Theres Rohrer

Sue Guggisberg
Kathrin Gfeller

Heidi Grossenbacher
Susanne Rohrer

Marcel Kumli
Barbara Stocker

Reto Sieber
Livia Wiithrich

Rita Erichsen

Norina Stockli
Evelyne Schmutz

Ursina Wlser
Marianne Stahli

Ursina Wiilser
Yaiza Diaz

Nadia Stanisz

Stefanie Stanisz
Susanne Rohrer

Doris Jordi

Andrea Johr
Nadine Kurt

Eveline Wiithrich
Theres Rohrer

Nadia Stanisz
Nadia Schori

Elisabeth Egli
Brigitte Neuenschwander

Eliane Schmutz
Claudia Ceci

078 678 37 20
079 395 59 05
078 846 77 38
0333351371
079 385 20 20
079 405 86 72
078 743 71 37
0333351371

077 416 66 74
033 437 63 46

07931972 34
079 780 26 73

079 628 23 66

078 641 81 86
079 294 0014

033 222 60 75
079 447 99 10

033 222 60 75
079 568 84 04

079 436 84 66

033 336 84 52
0333351371

076 383 39 00

079 727 30 35
031 951 07 39

033 336 31 45
0333351371

079 436 84 66
0332211814

079 774 34 64
033 336 08 89

033 336 95 42
079 693 85 28
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sibylle.daeppen@bluewin.ch
melwin@bluewin.ch

madeleine.burkhalter@hispeed.ch

th.rohrer@bluemail.ch
impuls.sue@bluewin.ch
kgfeller@bluewin.ch

s.rohrer@bluemail.ch

marcel.kumli@bluewin.ch
barbknoe@hotmail.com

reto.sieber@gmx.net
livia.wuethrich@gmail.com

rita@erichsen.ch

norina.stoeckli@bluewin.ch
evelyne.schmutz@bluewin.ch

sina.wuelser@simplemail.ch
mariannedavid@bluewin.ch

sina.wuelser@simplemail.ch
y.diaz@gmx.net

stanisz_n@gmx.ch

stefanie.stanisz@gmx.ch
s.rohrer@bluemail.ch

dorisjordi@yahoo.com

joehr_andrea@bluewin.ch
nadine.kurt@gmx.ch

eveline57.wuethrich@gmail.com

th.rohrer@bluemail.ch

stanisz_n@gmx.ch
nadia.peace@bluewin.ch

b_e.egli@bluewin.ch
brigittel4@gmx.ch

elisch@hispeed.ch
c.ceci@gmx.ch



